

شركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت



المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وتقرير المراجعة لمراقب الحسابات المستقل
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(غير مدققة)

صفحة	الفهرس
1	تقرير المراجعة لمراقب الحسابات المستقل حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6 – 5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
7	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
17 – 8	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

RSM البزيع وشركاهم

برج الراية ٢، الطابق ٤١ و ٤٢
شارع عبدالعزيز حمد الصقر، شرق
ص.ب 2115 الصفاة 13022، دولة الكويت

ت +965 22961000
ف +965 22412761

www.rsm.global/kuwait

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع.
دولة الكويت

المقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2026، وكذلك بياني الدخل، والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في ذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من مسؤولية إدارة الشركة الأم وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من الحصول على تأكيد باننا على علم بكافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءً عليه، فإننا لا نبدي رأياً يتعلّق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم، وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016، ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة عليهما خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

كذلك، خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010، بشأن هيئة أسواق المال وتنظيم الأوراق المالية ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.


محمد شعيب عبدالله شعيب
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 235
RSM البزيع وشركاهم


محمد شعيب عبدالله شعيب
مراقب حسابات
مرخص فئة أ رقم 235
RSM البزيع وشركاهم

تأكيد | ضرائب | استشارات

دولة الكويت
3 أغسطس 2026

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترتي الثلاثة والسنة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2026

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026	2025	2026		
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي		
418,889	458,424	153,698	224,227	16	المبيعات
(407,644)	(445,727)	(149,768)	(216,767)		تكلفة المبيعات
11,245	12,697	3,930	7,460		مجمّل الربح
(4,068)	(4,419)	(1,825)	(2,209)	3	صافي فوائد عمليات تسويق البترول
7,177	8,278	2,105	5,251		صافي نتائج عمليات تسويق البترول
					حصة في نتائج مشروع مشترك وشركات
5,550	7,365	2,897	5,039	11، 10	زميلة
2,747	2,826	1,017	64	9	إيرادات توزيعات أرباح
(939)	(1,334)	(498)	(832)		مصاريف عمومية وإدارية
(3,443)	(3,344)	(1,980)	(1,729)		تكاليف موظفين
(1,322)	(1,045)	(933)	(524)		استهلاك
(5,550)	(10,514)	-	(9,073)	4	صافي مخصصات محملة
					أرباح غير محققة من استثمارات بالقيمة
3,563	3,768	2,948	5,431		العادلة من خلال بيان الدخل
93	564	(240)	240	5	صافي إيرادات (مصاريف) أخرى
					ربح الفترة قبل مخصصات حصة مؤسسة
					الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة
					الوطنية وحصة الزكاة وضريبة الحد
7,876	6,564	5,316	3,867		الأدنى المحلية التكميلية
(79)	(66)	(53)	(39)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(276)	-	(186)	-	6	ضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة الزكاة
(2,612)	(985)	(2,228)	(580)	6	ضريبة الحد الأدنى المحلية التكميلية
4,909	5,513	2,849	3,248		ربح الفترة
27.15	30.50	15.76	17.97	7	ربحية السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
4,909	5,513	2,849	3,248	ربح الفترة
الدخل الشامل الآخر (الخسارة الشاملة الأخرى):				
بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل				
<u>المرحلي المكثف المجمع</u>				
التغيرات في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة				
العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
(118)	218	(135)	88	بنود يمكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل
<u>المرحلي المكثف المجمع</u>				
تعديلات ترجمة عملات أجنبية				
(674)	295	(659)	127	الدخل الشامل الآخر (الخسارة الشاملة الأخرى)
(792)	513	(794)	215	للفترة
4,117	6,026	2,055	3,463	إجمالي الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2026

30 يونيو 2025 ألف دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 ألف دينار كويتي (مدقق)	30 يونيو 2026 ألف دينار كويتي	إيضاحات	
				الموجودات
90,622	59,560	69,602	8	نقد في الصندوق ولدى البنوك
40,785	136,880	115,652		مدينون تجاريون ومدينون آخرون
37,604	10,366	14,249		مخزون
76,460	81,944	86,460	9	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
1,229	1,397	1,364	9	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
12,094	10,569	10,356		الجزء المتداول من قروض أخرى
258,794	300,716	297,683		مجموع الموجودات المتداولة
31,542	31,723	31,996	9	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
9,076	12,014	14,401	10	استثمار في مشروع مشترك
31,221	29,718	36,423	11	استثمارات في شركات زميلة
4,511	3,901	3,936		الجزء غير المتداول من قروض أخرى
16,515	14,378	12,354		أصول حق الاستخدام
25,297	30,182	32,286	12	ممتلكات ومعدات
118,162	121,916	131,396		مجموع الموجودات غير المتداولة
376,956	422,632	429,079		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
142,828	224,758	176,110	9	الجزء المتداول من المستحق إلى البنوك
105,580	63,926	123,138		دائنون تجاريون ودائنون آخرون
2,060	4,245	2,163		الجزء المتداول من التزامات عقود الإيجار
-	100	-		مكافأة أعضاء مجلس إدارة مستحقة
250,468	293,029	301,411		مجموع المطلوبات المتداولة
15,220	10,970	11,067		الجزء غير المتداول من التزامات عقود الإيجار
2,117	2,326	2,466		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
17,337	13,296	13,533		مجموع المطلوبات غير المتداولة
267,805	306,325	314,944		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
18,841	18,841	18,841	13	رأس المال
29,665	29,665	29,665		علاوة إصدار
9,420	9,420	9,420		احتياطي قانوني
606	606	606		احتياطي عام
28,317	29,598	29,816		احتياطي القيمة العادلة
(4,419)	(3,806)	(3,511)		تعديلات ترجمة عملات أجنبية
1,429	1,429	1,429		احتياطي أسهم خزينة
(2,770)	(2,770)	(2,833)	14	أسهم خزينة
28,062	33,324	30,702		أرباح مرحلة
109,151	116,307	114,135		مجموع حقوق الملكية
376,956	422,632	429,079		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



سمير صبري شماس
الرئيس التنفيذي

غازي فهد النفيسي
نائب رئيس مجلس الإدارة

على محمد الرضوان
رئيس مجلس الإدارة



شركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

رأس المال	علاوة إصدار	احتياطي قانوني	احتياطي عام	القيمة العادلة	تعدلات ترجمة	احتياطي	أسهم خزينة	أسهم خزينة	أرباح مرحلة	الإجمالي
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
18,841	29,665	9,420	606	29,598	(3,806)	1,429	(2,770)	33,324	116,307	
الرصيد كما في 1 يناير 2026										
-	-	-	-	-	-	-	-	5,513	5,513	
إجمالي الدخل الشامل للفترة										
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ربح الفترة										
-	-	-	-	-	295	-	-	-	513	
الدخل الشامل الآخر للفترة										
-	-	-	-	-	295	-	-	-	6,026	
إجمالي الدخل الشامل للفترة										
معاملات مع المالكين، معترف بها										
مباشرة في حقوق الملكية:										
-	-	-	-	-	-	-	-	(8,135)	(8,135)	
توزيعات أرباح لسنة 2025 (إيضاح 19)										
-	-	-	-	-	-	-	-	-	(63)	
شراء أسهم خزينة										
18,841	29,665	9,420	606	29,816	(3,511)	1,429	(2,833)	30,702	114,135	
الرصيد كما في 30 يونيو 2026										

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

رأس المال	علاوة إصدار	احتياطي قانوني	احتياطي عام	القيمة العادلة	تعديلات ترجمة	احتياطي	أسهم خزينة	أسهم خزينة	أرباح مرحلة	الإجمالي
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
18,841	29,665	9,420	606	28,435	(3,745)	1,429	(2,770)	30,384	112,265	
الرصيد كما في 1 يناير 2025										
-	-	-	-	-	-	-	-	4,909	4,909	
إجمالي (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة										
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ربح الفترة										
-	-	-	-	-	(674)	-	-	-	(792)	
الخسارة الشاملة الأخرى للفترة										
-	-	-	-	-	(674)	-	-	4,909	4,117	
إجمالي (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة										
معاملات مع المالكين، معترف بها										
مباشرة في حقوق الملكية:										
-	-	-	-	-	-	-	-	(7,231)	(7,231)	
توزيعات أرباح لسنة 2024 (إيضاح 19)										
18,841	29,665	9,420	606	28,317	(4,419)	1,429	(2,770)	28,062	109,151	
الرصيد كما في 30 يونيو 2025										

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.

شركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026		
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي		
الأنشطة التشغيلية:			
7,876	6,564		ربح الفترة قبل مخصصات حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة الزكاة وضريبة الحد الأدنى المحلية التكميلية تسويات لـ:
1,322	1,045		استهلاك
5,550	10,514	4	صافي مخصصات محملة
5,812	5,518	3	مصاري فوائد
(2,747)	(2,826)	9	إيرادات توزيعات أرباح
(3,563)	(3,768)		أرباح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(5,550)	(7,365)	11، 10	حصة من نتائج مشروع مشترك وشركات زميلة
(1,744)	(1,099)	3	إيرادات فوائد
371	288		تكاليف تمويلية على التزامات عقود الإيجار
2,148	2,139		إطفاء أصول حق الاستخدام
310	180		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
9,785	11,190		
التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:			
112,947	10,129		مدينون تجاريون ومدينون آخرون
614	178		قروض أخرى
(2,569)	(2,273)		الالتزامات عقود الإيجار
(10,796)	(3,883)		مخزون
(38,383)	58,392		دائنون تجاريون ودائنون آخرون
71,598	73,733		النقد الناتج من العمليات
1,452	1,684		إيرادات فوائد مستلمة
(95)	(122)		المدفوع من حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(149)	(38)		المدفوع لمكافأة نهاية خدمة الموظفين
(100)	(100)		المدفوع لمكافأة أعضاء مجلس الإدارة
72,706	75,157		صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
الأنشطة الاستثمارية:			
5,808	7,339		إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
-	(6,055)		إضافات على استثمارات في شركات زميلة
(448)	(2,885)		شراء ممتلكات ومعدات
5,360	(1,601)		صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من الأنشطة الاستثمارية
الأنشطة التمويلية:			
(72,873)	(48,648)		المستحق إلى البنوك
(7,231)	(8,135)		توزيعات أرباح مدفوعة
-	(63)		شراء أسهم خزينة
(5,946)	(5,627)		تكاليف تمويلية مدفوعة
(86,050)	(62,473)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(7,984)	11,083		صافي التغير في نقد في الصندوق ولدى البنوك
812	(1,041)		أثر ترجمة عملات أجنبية
97,794	59,560		نقد في الصندوق ولدى البنوك في بداية الفترة
90,622	69,602	8	نقد في الصندوق ولدى البنوك في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

1. التأسيس والنشاط

تأسست شركة المجموعة البترولية المستقلة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") كشركة مساهمة كويتية بتاريخ 11 سبتمبر 1976، تحت السجل التجاري رقم 24496. أدرجت الشركة الأم في بورصة الكويت بتاريخ 10 ديسمبر 1995.

إن الأغراض الأساسية للشركة الأم هي كما يلي:

الاستفادة من الكفاءات والخبرات العلمية والعملية الوطنية في مجال صناعة البترول والبتروكيماويات لتحقيق الأغراض التالية:

- (أ) تقديم الخدمات الاستشارية الاقتصادية والفنية والمتخصصة للحكومات والشركات المنتجة والمستهلكة للبترول والبتروكيماويات في مجالات التسويق والتكرير والإنتاج والاستثمار والشؤون المالية والتخطيط والنقل البحري والتنظيم والتدريب وغيرها من المجالات المتعلقة بالبترول والبتروكيماويات.
- (ب) القيام بالبحوث التسويقية وجمع المعلومات عن صناعة البترول والبتروكيماويات ونشرها.
- (ج) تقديم الخدمات المتخصصة للحكومات المنتجة والمستهلكة للبترول والبتروكيماويات للإسراع في عمليات الاتصال والمحافظة على علاقة منتظمة فيما بينهم.
- (د) المباشرة والقيام بعمليات التسويق والمشاريع الصناعية لحسابها أو لحساب الحكومات والشركات المنتجة والمستهلكة للبترول والبتروكيماويات أو بالتعاون والمساهمة معها في جميع المجالات في صناعة البترول والبتروكيماويات.
- (هـ) القيام بتملك المنشآت والمعدات والآلات وجميع الأجهزة المستعملة في صناعة البترول والبتروكيماويات بما في ذلك معامل التصنيع ووسائل النقل وغيرها سواء لحسابها أو بالاشتراك مع الحكومات والشركات المنتجة والمستهلكة للبترول والبتروكيماويات في جميع أنحاء العالم.
- (و) العمل كوكلاء وممثلين للحكومات والشركات المنتجة والمستهلكة للبترول والبتروكيماويات والقيام بكافة العمليات الأخرى التي تستلزمها أعمال الشركة ومصالحها وأغراضها من بيع وشراء وتملك في جميع المجالات المتعلقة بالبترول والبتروكيماويات.

ويجوز للشركة الأم أن تكون لها مصلحة أو أن تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تزاو أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في الكويت أو في الخارج ولها أن تشتري هذه الهيئات أو تلحقها بها كشركات تابعة.

إن عنوان الشركة الأم المسجل هو ص.ب. 24027 - الصفاة، 13101 - دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، من قبل رئيس مجلس الإدارة بالنيابة عن مجلس الإدارة بتاريخ 3 أغسطس 2026.

2. أساس الإعداد

(أ) بيان الالتزام

تم إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة معدة وفقاً للمعايير المحاسبية المتعلقة بالمعايير الدولية للتقارير المالية. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن نتائج الأعمال لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2026. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، مماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، باستثناء التغيرات في السياسات المحاسبية الناتجة عن تطبيق المعايير الجديدة والتي تسري اعتباراً من 1 يناير 2026.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

لم تتم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معايير أو تفسيرات أو تعديلات كانت قد صدرت ولكن لم يبدأ سريانها بعد. تنطبق بعض التعديلات والتفسيرات الأخرى للمرة الأولى في 2026، ولكن ليس لها أثر على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

(ب) الأحكام والتقدير
إن إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة يتطلب من الإدارة إبداء الآراء وإجراء تقديرات وافتراسات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصروفات وقد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات.

عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فإن الآراء الهامة التي قامت بها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات مماثلة لتلك المطبقة في البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

3. صافي فوائد عمليات تسويق البترول

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
1,744	1,099	870	641	إيرادات فوائد
(5,812)	(5,518)	(2,695)	(2,850)	مصاريف فوائد
(4,068)	(4,419)	(1,825)	(2,209)	

4. صافي مخصصات محملة

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
(5,550)	(10,514)	-	(9,073)	خسائر انتمان متوقعة محملة
(5,550)	(10,514)	-	(9,073)	

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، قامت المجموعة بتسجيل مخصص خسائر انتمان متوقعة على الذمم المدينة بمبلغ 10.5 مليون دينار كويتي (30 يونيو 2025: 5.6 مليون دينار كويتي). قامت الإدارة بتحديد مخصصات خسائر الانتمان المتوقعة بناء على التأثير المجمع للوضع الاقتصادي والسياسي السائد في المنطقة، تأثير تدهور السوق على عمليات المجموعة المحلية والدولية وأحداث التخلف عن السداد خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026.

5. صافي (مصاريف) إيرادات أخرى

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
93	564	(240)	240	صافي ربح (خسارة) فروق عملات أجنبية
93	564	(240)	240	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

6. الضرائب

أصدرت دولة الكويت القانون رقم 157 لسنة 2024 في 31 ديسمبر 2024 ("القانون") الذي يفرض ضريبة الحد الأدنى المحلية التكميلية بدءاً من سنة 2025 على الكيانات التي تعد جزءاً من مجموعات الكيانات متعددة الجنسيات التي تحقق إيرادات سنوية تبلغ 750 مليون يورو أو أكثر. وينص القانون على أنه يجب دفع ضريبة تكميلية على الدخل الخاضع للضريبة بمعدل يساوي الفرق بين نسبة 15% ومعدل الضريبة الفعلي لكافة الكيانات المشاركة في مجموعة الكيانات متعددة الجنسيات العاملة داخل الكويت.

يتم حساب الدخل الخاضع للضريبة ومعدل الضريبة الفعلي وفقاً للوائح التنفيذية الصادرة بموجب القرار الوزاري رقم 55 لسنة 2025، ويحل القانون فعلياً محل نظامي ضريبة دعم العمالة الوطنية وضريبة الزكاة السارية حالياً في الكويت للكيانات متعددة الجنسيات ضمن نطاق هذا القانون. إن المجموعة بصدد تقييم الأثر الكامل للوائح الضريبية بموجب الركيزة الثانية، وبناءً على التقييم المبني، قامت المجموعة بتحميل مبلغ 0.985 مليون دينار كويتي (30 يونيو 2025: 2.6 مليون دينار كويتي) كضريبة الحد الأدنى المحلية التكميلية في بيان الدخل المرحلي المكثف المجموع.

7. ربحية السهم

تم احتساب ربحية السهم بتقسيم ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		ربح الفترة
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
4,909	5,513	2,849	3,248	
188,407,500	188,407,500	188,407,500	188,407,500	المتوسط المرجح لعدد الأسهم المصدرة القائمة خلال الفترة
(7,620,000)	(7,624,420)	(7,620,000)	(7,628,791)	المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة القائمة خلال الفترة
180,787,500	180,783,080	180,787,500	180,778,709	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة
27.15	30.50	15.76	17.97	ربحية السهم (فلس)

8. نقد في الصندوق ولدى البنوك

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	نقد في الصندوق ولدى البنوك حسابات تحت الطلب وودائع لأجل
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي (مدقق)	ألف دينار كويتي	
13,502	7,968	20,646	
77,120	51,592	48,956	
90,622	59,560	69,602	

بلغ معدل الفائدة الفعلية على الودائع البنكية قصيرة الأجل نسبة 4% (31 ديسمبر 2025: 4% و 30 يونيو 2025: 4.2%) سنوياً؛ وتستحق خلال 3 أشهر (31 ديسمبر 2025: 3 أشهر و 30 يونيو 2025: 3 أشهر) من تاريخ الإيداع.

(إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

9. استثمارات

30 يونيو 2025 ألف دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 ألف دينار كويتي (مدقق)	30 يونيو 2026 ألف دينار كويتي
76,460	81,944	86,460
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل: محافظ مدارة		
30 يونيو 2025 ألف دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 ألف دينار كويتي (مدقق)	30 يونيو 2026 ألف دينار كويتي
1,229	1,397	1,364
31,542	31,723	31,996
32,771	33,120	33,360
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر:		
أوراق مالية غير مسعرة (متداول)		
أوراق مالية غير مسعرة (غير متداول)		

إن الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل بقيمة دفترية 86.46 مليون دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 81.94 مليون دينار كويتي و30 يونيو 2025: 76.46 مليون دينار كويتي) مرهونة كضمان مقابل المستحق إلى البنوك.

تتضمن الأوراق المالية غير المسعرة استثمار المجموعة في شركة فوباك هورايون فجيرة المحدودة وشركة آسيا بترول يوم المحدودة بمبلغ 31.003 مليون دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 30.73 مليون دينار كويتي و30 يونيو 2025: 30.04 مليون دينار كويتي) ومبلغ 0.993 مليون دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 0.993 مليون دينار كويتي و30 يونيو 2025: 1.50 مليون دينار كويتي) على التوالي. قدرت المجموعة كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، إن القيمة الدفترية للأوراق المالية غير المسعرة المذكورة أعلاه تقارب قيمتها العادلة.

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، استلمت المجموعة توزيعات أرباح بمبلغ 2,826 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2025: 2,747 ألف دينار كويتي) من شركة فوباك هورايون فجيرة المحدودة وشركة آسيا بترول يوم المحدودة.

10. استثمار في مشروع مشترك

تمتلك المجموعة حصة بنسبة 50% مع حق معادل للتصويت في رأس مال شركة يونيتير منازل إس إيه إل - لبنان. فيما يلي تفاصيل حصة المجموعة من نتائج المشروع المشترك المسجلة خلال الفترة:

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
2,923	3,917	1,399	3,367

شركة يونيتير منازل المحدودة - لبنان

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

11. استثمارات في شركات زميلة

فيما يلي تفاصيل حصة المجموعة من نتائج الشركات الزميلة المسجلة خلال الفترة:

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
1,050	1,364	628	725	هورايون سنغافورة تيرمينالز برايفيت المحدودة
145	290	163	120	الشركة العربية للصهاريج - ذ.م.م.
151	134	32	40	شركة أنيترو المحدودة
496	707	320	355	شركة هورايون جيبوتي هولدينجز المحدودة
614	778	276	409	شركة هورايون تانغيز تيرمينالز إس إيه
16	38	(11)	(4)	شركة أي بي جي - جالب ماتولا تيرمينل ليميتد
155	137	90	27	شركة أي بي جي - جالب بير تيرمينل ليميتد
2,627	3,448	1,498	1,672	

12. ممتلكات ومعدات

تتضمن الممتلكات والمعدات كما في 30 يونيو 2026، مبلغ 20.43 مليون دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 20.99 مليون دينار كويتي، 30 يونيو 2025: 20.84 مليون دينار كويتي) يتعلق بالسفن المملوكة من خلال إحدى الشركات التابعة، شركة دي أند كي هولدينج - ذ.م.م.

13. رأس المال

يتكون رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل من 188,407,500 سهم، بقيمة 100 فلس للسهم الواحد (31 ديسمبر 2025: 188,407,500 سهم بقيمة 100 فلس للسهم الواحد، 30 يونيو 2025: 188,407,500 سهم بقيمة 100 فلس للسهم الواحد).

14. أسهم خزينة

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	30 يونيو 2026	
7,620,000	7,620,000	7,720,000	عدد الأسهم
%4	%4	%4	النسبة المئوية من الأسهم المصدرة
4.21	4.49	4.84	القيمة السوقية (مليون دينار كويتي)
2.77	2.77	2.83	التكلفة (مليون دينار كويتي)

قامت الشركة الأم بتخصيص مبلغ يعادل رصيد أسهم الخزينة من الأرباح المرحلة المتاحة كما في 31 ديسمبر 2025. لن يكون هذا المبلغ متاحاً للتوزيع خلال فترة الاحتفاظ بأسهم الخزينة. إن أسهم الخزينة غير مرهونة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

15. المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات الصلة
يمثل هذا البند المعاملات مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الاعتيادي للأعمال. إن الأرصدة والمعاملات مع أطراف ذات صلة المتضمنة في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة هي كما يلي:

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي

أ) الإيرادات والمصروفات:

66,506	78,801	29,318	45,519
--------	--------	--------	--------

مشروع مشترك
مبيعات

2,656	2,550	1,257	1,209
-------	-------	-------	-------

شركات زميلة
مصاريف تخزين

575	528	302	264
98	47	73	24

ب) مكافأة أعضاء الإدارة العليا:
رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل
مكافأة نهاية خدمة الموظفين

ج) مستحق من / إلى أطراف ذات صلة:

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي (مدقق)	ألف دينار كويتي
9,551	9,479	17,996

مشروع مشترك:

مدينون تجاريون ومدينون آخرون

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي (مدقق)	ألف دينار كويتي
16,605	14,470	14,292
1,935	1,347	1,808
17,280	15,215	13,230

شركات زميلة:

قروض أخرى

دائنون تجاريون ودائنون آخرون
التزامات عقود الإيجار

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

16. معلومات القطاع

تعمل المجموعة بصورة رئيسية في المتاجرة في النفط الخام والمنتجات البترولية. كذلك فإن أنشطة المتاجرة في النفط الخام والمنتجات البترولية تتعلق بعمليات التخزين والتوزيع وتتداخل هذه العمليات والأنشطة وتتعرض لمخاطر وعوائد متشابهة، وعليه فإن الإدارة تعتبر أن المجموعة تعمل ضمن قطاع تشغيلي واحد.

كما تعمل المجموعة في مناطق جغرافية مختلفة. إن معلومات القطاعات التشغيلية للمجموعة يتم تلخيصها فيما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو				
2025		2026		
نتائج القطاع	إيرادات القطاع	نتائج القطاع	إيرادات القطاع	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
5,391	153,698	9,628	224,209	أفريقيا والشرق الأوسط
628	-	726	18	آسيا والشرق الأقصى
6,019	153,698	10,354	224,227	
(3,170)		(7,106)		بنود المجموعة غير الموزعة
2,849		3,248		ربح الفترة

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو				
2025		2026		
نتائج القطاع	إيرادات القطاع	نتائج القطاع	إيرادات القطاع	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
14,424	418,889	17,082	451,602	أفريقيا والشرق الأوسط
1,050	-	1,387	6,822	آسيا والشرق الأقصى
15,474	418,889	18,469	458,424	
(10,565)		(12,956)		بنود المجموعة غير الموزعة
4,909		5,513		ربح الفترة

30 يونيو 2026				
الشرق الأوسط وأفريقيا	أوروبا	آسيا والشرق الأقصى	الإجمالي	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
115,652	-	-	115,652	موجودات القطاع موجودات المجموعة غير الموزعة مجموع الموجودات
-	-	-	-	
115,652	-	-	429,079	
53,065	20,424	-	73,489	مطلوبات القطاع مطلوبات المجموعة غير الموزعة مجموع المطلوبات
-	-	-	241,455	
53,065	20,424	-	314,944	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

31 ديسمبر 2025 (مدقق)	الشرق الأوسط وأفريقيا ألف دينار كويتي	أوروبا ألف دينار كويتي	آسيا والشرق الأقصى ألف دينار كويتي	الإجمالي ألف دينار كويتي
موجودات القطاع	136,880	-	-	136,880
موجودات المجموعة غير الموزعة	-	-	-	285,752
مجموع الموجودات	136,880	-	-	422,632
مطلوبات القطاع	4,719	13,352	-	18,071
مطلوبات المجموعة غير الموزعة	-	-	-	288,254
مجموع المطلوبات	4,719	13,352	-	306,325

30 يونيو 2025	الشرق الأوسط وأفريقيا ألف دينار كويتي	أوروبا ألف دينار كويتي	آسيا والشرق الأقصى ألف دينار كويتي	الإجمالي ألف دينار كويتي
موجودات القطاع	40,785	-	-	40,785
موجودات المجموعة غير الموزعة	-	-	-	336,171
مجموع الموجودات	40,785	-	-	376,956
مطلوبات القطاع	43,254	12,544	-	55,798
مطلوبات المجموعة غير الموزعة	-	-	-	212,007
مجموع المطلوبات	43,254	12,544	-	267,805

17. التزامات محتملة وارتباطات رأسمالية

30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2025
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي (مدقق)	ألف دينار كويتي
15,998	9,290	1,998
108,463	45,223	72,334
124,461	54,513	74,332
3,705	14,533	9,827

الالتزامات محتملة

خطابات الضمان وتأمين عطاءات
اعتمادات مستندية

إرتباطات رأسمالية

استثمارات في مشاريع

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

18. تقدير القيمة العادلة

- يتطلب المعيار الدولي للتقارير المالية 13 إفصاحات عن قياس القيمة العادلة حسب مستويات قياس القيمة العادلة التالية:
- الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات والمطلوبات المتماثلة (المستوى الأول).
 - المدخلات غير المسعرة المتضمنة في المستوى الأول والتي تم معاينتها للموجودات والمطلوبات سواء بصورة مباشرة (كالأسعار) أو بصورة غير مباشرة (مشتقة من الأسعار) - المستوى الثاني.
 - المدخلات للموجودات والمطلوبات والتي لم تعتمد على معاينتها من خلال السوق (مدخلات غير معاينة) (المستوى الثالث).

تسلسل القيمة العادلة			
المستوى 1	المستوى 2	المستوى 3	الإجمالي
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
-	1,364	31,996	33,360
86,460	-	-	86,460
86,460	1,364	31,996	119,820

30 يونيو 2026

استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل
الشامل الآخر
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان
الدخل

31 ديسمبر 2025 (مدقق)

استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل
الشامل الآخر
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان
الدخل

-	1,397	31,723	33,120
81,944	-	-	81,944
81,944	1,397	31,723	115,064

30 يونيو 2025

استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل
الشامل الآخر
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان
الدخل

-	1,229	31,542	32,771
76,460	-	-	76,460
76,460	1,229	31,542	109,231

لم تتم أي تحويلات ما بين المستويات الأول والثاني والثالث خلال الفترة.

19. الجمعية العمومية السنوية

وافقت الجمعية العمومية السنوية للمساهمين في اجتماعها المنعقد بتاريخ 8 فبراير 2026، على البيانات المالية السنوية المجمعة المدققة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025، كما وافقت أيضاً على توزيعات أرباح نقدية بواقع 45 فلس للسهم الواحد وصرف مكافأة لأعضاء مجلس الإدارة بقيمة 0.100 مليون دينار كويتي للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

وافقت الجمعية العمومية السنوية للمساهمين في اجتماعها المنعقد بتاريخ 15 مارس 2025، على البيانات المالية السنوية المجمعة المدققة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024، كما وافقت أيضاً على توزيعات أرباح نقدية بواقع 40 فلس للسهم الواحد وصرف مكافأة لأعضاء مجلس الإدارة بقيمة 0.100 مليون دينار كويتي للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

20. أحداث جوهريّة

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، اندلع نزاع عسكري في منطقة الشرق الأوسط والذي نتج عنه حالة جوهريّة من عدم اليقين الجيوسياسي في المنطقة، والذي أدى إلى حدوث اضطرابات في سلاسل التوريد الدولية، ومسارات الشحن، وحركة البضائع. وقد قيمت الإدارة أن هذا الحدث لا يترتب عليه أي تأثير جوهري على عمليات المجموعة.